
 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือก เพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา            
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญมาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  
       

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 มาตรา 53 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่องการปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค                 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  
ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8  กุมภาพันธ์ 2567 เรื่องการจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ 0206.5/ว 8 
ลงวันที่  10 พฤษภาคม 2556 เรื่อง มาตรฐานตำแหน่งของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 26  
ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 เรื่อง  การกำหนดกรอบอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา  หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ.ที่  ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่  30 กรกฎาคม 2555 เรื่อง การจัดลำดับอาวุโสในราชการ  
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการย้าย 
การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  และหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566  
เรื่องการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง  ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  
ในการประชุมครั้งที่  6/2567 เมื่อวันที่  26 มิถุนายน 2567 มีมติเห็นชอบให้ประกาศตำแหน่งว่าง  
เพ่ือดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  
  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
รายละเอียด ดังนี้  

 
 

 
/1. ตำแหน่ง... 

 
 



- 2 - 
 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง 
ตำแหน่ง
เลขที่/ 

เลขจ่ายตรง 

ประเภท 
ตำแหน่ง 

ระดับ 
ตำแหน่ง 

กลุ่ม/ 
โรงเรียน 

หมายเหตุ 

1 นักวิชาการเงินและบัญชี อ 8 
(4509735) 

วิชาการ ชำนาญการ
พิเศษ 

กลุ่ม
บริหารงาน
การเงินและ
สินทรัพย์ 

(ผอ.กลุ่ม
บริหารงาน
การเงินและ
สินทรัพย์) 

2 นิติกร อ 28 
(4509755) 

วิชาการ ชำนาญการ
พิเศษ 

กลุ่ม
กฎหมาย
และคดี 

 
 

3 นักทรัพยากรบุคคล อ 26 
(4509753) 

วิชาการ ปฏิบัติการ/ 
ชำนาญการ 

กลุ่มบริหาร 
งานบุคคล 

 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 คุณสมบัติของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง   
และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง       
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/
ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566  ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
   2.1.1 กรณีย้าย ต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

2.1.2 กรณีเปลี่ยนตำแหน่ง ต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา        
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม                    
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

2.1.3 กรณีโอน ต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม สังกัดส่วนราชการอ่ืนในกระทรวงศึกษาธิการ 
  2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมและมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8                   
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 
  2.3 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
  2.4 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
  2.5 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
  2.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหุโทษ 
  2.7 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 

/สำหรับกรณีโอน... 



- 3 - 
 

  สำหรับกรณีโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2.1 – 2.7 แล้ว ต้องได้รับความยินยอม
ให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
    ผู้ประสงค์ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ                 

ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
สามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่เว็บไซต์ http://www.sesaonara.go.th และยื่นแบบคำขอพร้อมเอกสารและ
หลักฐานประกอบการประเมินการคัดเลือกฯ ด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส ระหว่างวันที่  16 - 26 กรกฎาคม 2567 ตามวัน และเวลาราชการ 
โทรศัพท์ติดต่อหมายเลข 0 7351 1984 ต่อ 101 หากพ้นกำหนดวัน เวลาดังกล่าว ถือว่าไม่ประสงค์  
จะเข้ารับการคัดเลือก 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใชป้ระกอบการคัดเลือก 
    กรอกรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมทั้งให้ผู้บังคับบัญชาตรวจสอบ                      

และรับรองความถูกต้องของเอกสารหลักฐานต่างๆ ที่ส่งเพ่ือประกอบการพิจารณาโดยมีผู้รับรองสำเนา                            
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ รายละเอียด ดังนี้ 

 4.1 แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนมาตรา 38 ค.(2)   
โดยกรอกข้อความครบถ้วนสมบูรณ์ และติดรูปถ่าย 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป ที่ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 

 4.2 สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงถึงการสำเร็จการศึกษา 
 4.3 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
 4.4 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7)/ก.ค.ศ.16 ที่เป็นปัจจุบัน ลงนามรับรอง

ความถูกต้องทุกหน้าโดยเจ้าหน้าที่รับผิดชอบ 
 4.5 หนังสือยินยอมรับการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
 4.6 หนังสือยินยอมการรับเงินที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
 4.7 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
 4.8 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์                  

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน  
 4.9 สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ดำรงตำแหน่ง  

อยู่ปัจจุบันในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
   4.10 คำสั่งมอบหมายงานหรือหลักฐานที่แสดงว่าได้ปฏิบัติหน้าที่ในสายงานที่ 

สมัครเข้ารับการคัดเลือกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี   
 4.11 เอกสารหลักฐานขอนับระยะเวลาเกื้อกูลในการดำรงตำแหน่งที่ขอย้าย  

เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน 
 4.12 หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ  

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปี ที่ให้โอน (กรณีของโอน) ถ้ามี 
 4.13 สำเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว    

ชื่อสกุล ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) 
 4.14 เอกสารหลักฐานอ่ืนที่ผู้ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน เห็นว่าเป็นประโยชน์

ในการพิจารณารับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน  
/4.15 กรณีบรรจุ... 



- 4 - 
 

 4.15 กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้น 
จากระดับ 1 และ 2 ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน
ประเภทตำแหน่ง 

 4.16 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา ตามองค์ประกอบการประเมิน 
ตัวชี้วัดแบบประเมินฯและคะแนนประเมิน 

ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานทั้งหมดตั้งแต่ข้อ 4.1 – 4.16 ให้จัดทำเป็นรูปเล่มฉบับเดียวกัน 
จำนวน 6 เล่ม โดยให้จัดทำเป็นต้นฉบับ จำนวน 1 เล่ม ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนคำรับรองว่า 
“สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลงลายมือชื่อ และวัน เดือน ปี ไว้ด้วยในทุกหน้าของสำเนาเอกสาร และ 
สำเนา จำนวน 5 เล่ม 

 4.17 กรณีการขอย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง หรือการโอนข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ต่างกลุ่มตำแหน่ง มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการระดับชำนาญการขึ้นไป (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 
เรื่องการจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  
ตามมาตรา 38. ค. (2) จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ กำหนด 
(หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565) ให้จัดส่งเอกสารประกอบ 
การพิจารณาเพิ่มเติม ดังนี้ 

    4.17.1 คำสั่งมอบหมายงานหรือหลักฐานที่แสดงว่าได้ปฏิบัติหน้าที่ 
ในสายงานที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี จำนวน  1  ชุด 

  4.17.2 ผลงานที่ผ่านมาที่ เป็นผลสำเร็จที่ เกิดจากการปฏิบัติหน้าที่  
ในตำแหน่งหน้าที่ความรับผิดชอบของผู้ยื่นคำขอ ย้อนหลังอย่างน้อยไม่เกิน 2 ปี 1 เรื่อง จำนวน 6 เล่ม 

  4.17.3 ข้อเสนอความคิด/วิธีการเพ่ือพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน                  
ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น (แนวคิดท่ีจะพัฒนางานในตำแหน่งที่จะได้รับการแต่งตั้ง) 1 เรื่อง จำนวน 6 เล่ม 

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
    อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ

การคัดเลือกเพ่ือประเมิน ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  
และทางเว็บไซต์ www.sesaonara.go.th หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
และคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตามประกาศจะถือว่าเป็นผู้ขาดสิทธิ์เข้ารับการ คัดเลือกเพ่ือแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใดๆ 

6. วิธีการพิจารณาคัดเลือกบุคคล 
    6.1 วิธีพิจารณา หากมีผู้สมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง  

และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษานราธิวาส จะพิจารณาคัดเลือก เพ่ือประเมินตามลำดับ ดังนี้ 

 (1) พิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 
 (2) พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
 (3) พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 (4) พิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม สังกัดส่วนราชการอ่ืน     
ในกระทรวงศึกษาธิการ 

/6.2 ดำเนินการ... 



- 5 - 
 

 6.2 ดำเนินการประเมินเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 และองค์ประกอบการประเมินตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล 
และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน              
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามประ กาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ.2566 

 6.3 การพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด สายงานใด ระดับใด ต้องเป็นไป
ตามหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และมาตรฐานการเทียบตำแหน่งตามที่สำนักงาน ก.ค.ศ. กำหนด โดยคำนึงถึง  
ความจำเป็นและประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับจากความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ของผู้ขอย้าย 
เปลี่ยนตำแหน่งและโอน เทียบกับบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ในหน่วยงานการศึกษานั้น
เป็นสำคัญ 

  7. เกณฑ์การตัดสิน 
       การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพ่ือการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง 
และการโอน ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้
คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ ายังคงได้
คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนน
เท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก
ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555 เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
  ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการใช้หลักเกณฑ์นี้ ให้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
เป็นผู้มีอำนาจตีความและวินิจฉัย โดยให้คำวินิจฉัยถือเป็นที่สุด 

  8. การประกาศผลผู้ผ่านเกณฑ์การประเมิน 
       อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส จะประกาศชื่อผู้ผ่านเกณฑ์การประเมิน                
การย้าย การเปลี่ยนแปลงตำแหน่ง และการโอน ตามประกาศตำแหน่งว่างที่รับสมัคร ภายในวันที่ 19 สิงหาคม 2567  
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส และทางเว็บไซต์ www.sesaonara.go.th    

  9. การบรรจุและแต่งตั้ง 
       9.1 จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศตำแหน่งว่าง เมื่อได้รับการอนุมัติจาก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส แล้ว กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. 
พิจารณาคุณสมบัติจะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง เมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. และหากตรวจพบภายหลังว่าผู้ได้รับ
การคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจาก ก.ค.ศ. กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้งหรือยกเลิกคำสั่ง แต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้ 
    9.2 การให้ได้รับเงินเดือน ให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงิน เดือนสูงกว่าขั้นสูง 
ของระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
    9.3 กรณีการรับโอน เมื่อออกคำสั่งแล้ว ให้แจ้งส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม
ของผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง สั่งให้พ้นจากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลในวันเดียวกัน
กับวันที่มีคำสั่งรับโอนและส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป 
 

/9.3.1 ให้ผู้ที่ได้... 
 



- 6 - 
 

        9.3.1 ให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งรับโอน ต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งให้โอน หากพ้นกำหนด
ระยะเวลาดังกล่าวสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  จะดำเนินการยกเลิกการรับโอน และจะ
เรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
        9.3.2 การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราวจะไม่มีการขึ้นบัญชี
แต่อย่างใดและผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ยื่นแบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) และเอกสารประกอบการสมัครไว้ หากไม่ได้รับการพิจารณา  
ถือว่าแบบคำขอเป็นอันยกเลิก 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 ประกาศ ณ วันที่  1   กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
  

 
 

(นายสุพจน์   มณีรัตนโชติ) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส  

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานราธิวาส ลงวันที่  1  กรกฎาคม  2567) 
 

กำหนดการ ระยะเวลาการดำเนินการ 
1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 
2. รับสมัคร ระหว่างวันที่ 16 - 26 กรกฎาคม 2567 

(ในวันและเวลาราชการ) 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 
4. ประเมินความรู้ความสามารถและความเหมาะสม ระหว่างวันที่ 8 - 13  สิงหาคม 2567 
5. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ 19 สิงหาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
























